UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-KT

V/v phối hợp thực hiện công tác

đầu tư phát triển hạ tầng điện lực

và đảm bảo cung cấp điện

Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và

  Phát triển nông thôn;

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

- Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia;

- UBND các huyện, thành phố.

Xem xét Công văn 3435/EVN-KH ngày 18/6/2024 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam về việc phối hợp thực hiện công tác đầu tư phát triển hạ tầng điện lực

và đảm bảo cung cấp điện; Công văn số 3457/EVNNPT-KH-ĐT ngày 14/6/2024

của Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia về việc phối hợp trong công tác lập

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất để triển khai các dự án truyền tải điện, đồng

chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương làm cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với các sở:

Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan chủ động rà soát,

cập nhật đầy đủ thông tin các dự án lưới điện truyền tải 500kV, 200kV nằm

trong danh mục Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia giai đoạn 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt triển khai trên địa

bàn tỉnh vào Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050

đảm bảo đồng bộ, thống nhất làm cơ sở triển khai thực hiện theo đề nghị của

Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia tại các

văn bản trên và nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Công văn số 723/UBND-KT

ngày 30/5/2024; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, KHĐT, TC, XD;

- BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-06-25T10:20:01+0700

		2024-06-25T15:53:50+0700

		2024-06-25T15:53:50+0700

		2024-06-25T15:53:50+0700